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Bildet på forsiden denne gangen er av Go-
hunden Egon B3 - til daglig kalt Molte. Bildet 
ble tatt i Straumsbukta i Tromsø for to år 
siden. Eier og fotograf Ina Marie  Kristiansen 
forteller at han nå er en livlig  3,5 årig pros-
jekthund av tredje generasjon og akkurat 
som en lunde hund skal være i personlighet. 
"En flott hund" sier hun til Lunde hund-nytt.

Lyrypa´s 
kennel

Inger Marie, Unni og Iren Storli
Tlf: 74160470, 72426600, 74165660

unnistorli@hotmail.com - iren.storli@gmail.com

Paluna's Kari-LITA Unni-dotter & PAN B3 
av Vinterskogen på blåbærtur! GOD høst + 

GOD tur t/alle andre turgåere!

Kennel Lundestugu
Gro W. Viken, mob. 905 85 277

Samojedhund, Norsk Lundehund
www.vinterskogen.no

ingvild.espelien@vinterskogen.no 
tlf 90114352

Kennel Northern Bones
Solveig Bjørkenes Steinnes

Tel. 909 62 408
so-stein@northernbones.com
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Hei alle sammen,

Da ble det min tur å få æren av å skrive 
lederen til Lundehundnytt.

Jeg vil først takke for tilliten til å bli valgt 
inn som nestleder i styret i vår, og jeg skal 
gjøre mitt aller beste for alle medlemmer 
og klubben.

Høsten har gjort sitt inntog, og det går 
fort frem til kjøligere og mørkere dager. 
Nå er det bare å se frem til snø og vinter.

Årets Lundehunddager på Morokulien 
er vel gjennomført, og det var så utrolig 
kjekt å treffe nye og gamle lundehund-
venner fra inn- og utland. Det var et flott 
gjennomført arrangement – ære være alle 
involverte som gjorde en så flott jobb – så 
vi andre kunne komme til «dekket bord».

Jeg har tenkt en stund på hva jeg skal 
skrive, og det er slett ikke enkelt.

Det er mye som foregår for tiden, og det 
som det meste dreier seg om nå er åpning 
av stamboken. Jeg føler at uansett hva 
jeg skriver, vil jeg tråkke noen på tærne. 

Jeg har vært med i klubben en del år nå, 
og har fått mange nye bekjentskaper – ja 
tør også si mange nye venner. Vennskap 
jeg håper å beholde, på tross av at vi kan 
være uenige. Akkurat det tror jeg mange 
kjenner på - viktigheten av vennskap og 
samarbeid om vår sære, gode hunderase. 
Dette på tvers av meninger. Og jeg tror 
nok at innerst inne så er det ingen som 

ønsker uvennskap, eller la delte meninger 
ødelegge for hverken oss mennesker, hun-
der eller klubben.

Når denne kommer på trykk, har det 
vært avholdt ekstraordinært årsmøte 
om åpning av stamboken. Når jeg i dag 
skriver dette, så vet jeg ikke utfallet av 
avstemmingen da det enda er noen uker 
til. Jeg håper og tror at alle stemte etter 
hjerte og kunnskap, om det var ja eller 
nei. Så får vi se da om det blir slik jeg 
håper og tror.

ALLE er vi glade i våre hunder, uansett 
om det er lundehund, prosjekthund eller 
annen rase. 

Jeg håper og tror at en vakker dag vil alle 
se nødvendigheten av dette prosjektet, og 
at det da ikke er for sent for vår kultur-
skatt. Og at vi alle fortsatt kan være ven-
ner og ha en god tone mot hverandre, 
både ansikt til ansikt og på sosiale media.

Til sist må jeg bare si at jeg sitter til tider 
med en følelse av at det mange ganger er 
lettere å tro på fred på jord, enn at det skal 
være mulig å bli enig om å være uenig. 

Jeg vil med dette ønske dere alle en riktig 
god høst, kos dere og nyt dagene sammen 
med de flotte firbeinte.

Hilde Birgitte Berg Altø
Nestleder 

Fra klubbens styre
Foto Siri Wold

Minneord om Roger Gibson 12.05.60 – 14.08.22 
Roger var en kar som hadde stor 
kunnskap og engasjement om rasen 
og dens historie. Han elsket å fortelle 
folk om denne fantastiske rasen vår. 
Han var inkluderende og lett å komme 
i kontakt med.

Han dro Europa rundt på utstillinger 
med sin lundehund, noe som titlene 
forteller. INT NORD S LUX CH UCH 
VWW-13 KBHV-05 FINV-05 NV-06-
09 SV-06 NVV-11 NVV-12 Maahornet’s 
Annar, født 31.01.02 døde 17.12.14 av 
alderdom.

Roger var fylkeskontakt for Oslo i 
2011, da Geir Morten Jansberg overtok 
 an svaret for standen under Dog4all.

Geir Morten skriver: 
«Roger ble med å promotere lunde-
hunden på standen vår under dogs 4all 
på Lillestrøm når jeg tok over ansvaret 
i 2011. 

Han ble også med på standen vår på 
Villmarksmessa når denne flyttet fra 
Hellerudsletta til Lillestrøm.

Han brente for rasen vår og når han 
sto på standen og kunne snakke om 
lundehundens historie og om Værøy, 
som han hadde hatt flere turer til, var 
han i sitt ess.»

Roger var også leder av Norsk Lunde-
hund Klubb fra 17.06.06 til 16.06.07.

Han fikk oppretternavet Lunde-
hundhagen, etter hvert og oppdrettet 
sju valper fra 2015-2019.

Han elsket å være med på Dogs4all med 
sitt blide åsyn og promoterte rasen vår, 
fremst i raseparaden for Norsk Lunde-
hund, sin vakre nordlandsbunad med 
det norske flagget i hendene. 

Hvil i fred Roger og tusen takk for alt 
du gjorde for vår rase.

Fylkeskontakt Geir Morten Jansberg 
og leder Merete Evenseth

Det var en meget trist beskjed 
å få, at Roger hadde gått bort 
etter en tids sykdom, i sitt nye 
hjemland England, dit han 
flyttet med sin kjære samboer, 
Stuart i 2019. Han ble bare 
62 år.

Så var tiden kommet for denne redaksjonen til å 
takke for seg. 

Etter nærmere ti år, er det både godt og riktig å 
gi stafettpinnen videre. Dette er det siste bladet 
nåværende redaksjonkomite med Dagrunn 
Mæhlen, Solveig Bjørkenes Steinnes, Jon 
Wagtskjold og Elin Mariboe står ansvarlig for. 
Vi har alle kost oss med å lage bladet, og det gikk 
prestisje i å finne selv de minste feil når vi leste 
korrektur. Med dette bladet takker vi for oss.

Fra neste nummer er det Inger Eirin Haugan, Hege 
Charlotte Faber og Anne Gavelstad Iversen som 
utgjør den nye redaksjonen. Disse vil presentere 
seg ytterligere i neste nummer av Lundehund-
nytt.

Det nummeret du nå holder i hånden, har alle 
resultatene fra utstililngen på Morukulien, der 
det for første gang også ble arrangert en uoffisiell 
utstillingsdel som het «Kom som du er». Her 
kunne både prosjekthunder og kryptorkoide 
hannhunder delta. Programmet på Morokulien 
var tett, og referat fra alt sammen finner du i dette 
bladet.

Her kan du også lese om arbeidet med å profilere 
klubben på stand de siste ti årene, og kommentar 
til det ekstraordinære årsmøtet. Det har i tillegg 
blitt plass til en artikkel om lundehund som 
besøkshund. Det er veldig kjekt å høre om alt det 
våre medlemmer bruker lundehunden til.

Med et fyldig nummer, takker vi i redaksjonen 
for oss.

Fra redaksjonen
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Klubbens styre kalte inn til et ekstraordinært årsmøte den 20. 
september der medlemmene ble bedt om å ta stilling til følgende 
vedtaksforslag:
"Årsmøtet ber NLK søke NKKs hovedstyre om å få åpne 
stamboka for norsk lundehund f.o.m 01.01.2023 for utvalgte 
krysningshunder fra og med 3. generasjon (F3) innenfor Norsk 
Lundehund klubbs krysningsprosjekt. Individene skal velges 
ut etter nærmere angitte krav, som angitt i saksfremlegget."

Forslaget ble vedtatt med 91% av i alt 286 stemmer. Som en 
konse kvens av dette sendte styret deretter en anmodning til 
NKKs hovedstyre om å få vedtaket bekreftet.  Den 26. september 
2022 godkjente hovedstyret vedtaket fra årsmøtet.

Hvilke hunder kan tas inn i rasen?
Stamboka er ikke åpnet på generell basis. Det er kun utvalgte 
krysningsindivid  fra og med 3. generasjons krysning som 
klubben kan søke om å få innlemmet i stamboken.

ASU vil i samarbeid med styret velge ut hunder som må tilfreds-
stille følgende krav:

Krav til helse og temperament
• HD: A, B 
• Patella grad 0
• Øyelyst u.a. senest ett år før innlemmelse
• Ingen symptom på arvelige mage/tarm problemer eller 

hudproblemer
• Hunden skal være klinisk frisk og det kreves helseattest 

på dette.

• Temperament: tillitsfull, åpen og tilgjengelig, kan være 
litt reservert. Der er ikke ønskelig å innlemme nervøse og 
engstelige hunder.

Krav til eksteriør 
For å sikre en effektiv prosess, ser en for seg at prosjekthunder 
som har tilfredsstilt helsekravene, vil kunne innmønstres i 
rasen på to måter som er likestilte:
1. Godkjenning ved utstilling: det åpnes for at utvalgte 

krysninger kan vises på dispensasjon på eksteriørutstilling 
og premieres. Dersom hunden oppnår «very good» (blå 
sløyfe) eller bedre, tilfredsstiller den eksteriørkravet for å 
kunne innlemmes i stamboka. 

2. Godkjenning ved mønstring gjennomført av spesialdom-
mer og/eller dommere som kjenner rasen svært godt. Møn-
stringen vil ligne en eksteriørutstilling og følge samme 
krav som i punkt 1. 

Konsekvenser av innlemmelse i stamboken
Etter at prosjekthundene er inkludert i stamboken, vil de bli 
behandlet som vanlige  lundehunder ved avl mht  matadorgrense 
og innavlsgrad. Dette er viktig for at vi skal  kunne ivareta/øke 
den genetiske variasjonen. NLK ved ASU vil imidlertid følge 
opp eierne av hundene som tas inn i stamboken slik at de blir 
benyttet i avl på en god måte. 

I skrivende stund har vi til sammen ti F3-hunder hvorav 
et fåtall kan være aktuelle for innlemmelse i 2023. Det 
vil med andre ord ta tid før vi ser betydelige utslag av 
vedtaket på rasen.

Åpning av norsk lundehunds stambok for utvalgte 
krysningshunder

Samarbeid etter åpning av stamboka
Nå er ekstraordinært årsmøte over og styret og ASU takker 
for det overveldende flertallet og tillitserklæringen fra dere 
medlemmer. Protokoll fra møte kommer i neste nummer 
av Lundehund-nytt. 

Nå er det svært viktig at alle medlemmer av Norsk 
Lundehund Klubb samarbeider fremover og stiller seg 
solidarisk bak vedtaket, selv om du i utgangspunktet var 
imot. Vi trenger fortsatt å få alle friske lundehunder i avl, 
uavhengig av om de stammer fra krysninger eller renrasede 
lundehunder. Jo flere hunder vi har, jo sterkere står vi 
overfor de  utfordringer vi har i rasen. Alle oppdrettere, nye 
som gamle, er utrolig viktige nå fremover for å avle frem 
valper. Husk at dersom du ikke ønsker å bruke avkom av 
krysninger i avl, så er det helt uproblematisk og lett å finne 
frem til i stamboken til hver hund.

Vi skal fortsatt ha det  høyt under taket og alle  lundehund-
eiere, nye som gamle er viktig for klubben.  Alle blir 
inkludert, uavhengig av om du har renraset eller prosjekt 
hund. 

Planen for krysningsprosjektet er laget i samråd med 
forskere som kan mer om problemstillingen enn ASU, 
styret og enkeltmedlemmer av klubben. De faglige rådene 
er entydige, og da er det disse rådene som veier tyngst og 
styret håper at folk kan slutte opp om dette.

Hilsen leder
Merete Evenseth

Styret i Norsk Lundehund Klubb vil med dette 
varsle om at det skal avholdes årsmøte i klubben  

tirsdag 18. april 2023 kl 18:00.

Årsmøtet avholdes som digitalt årsmøte. 
Det vil bli  påmelding/registrering til møtet med egen   digital løsning. 

Forslag eller saker som medlemmene ønsker behandlet må være 
styret i hende senest 31. desember  2022 og kan sendes til  

epostadressen styret@lundehund.no 

På vegne av styret i Norsk Lundehund Klubb,
Merete Evenseth

leder

VARSEL OM ÅRSMØTE I 
NORSK LUNDEHUND KLUBB

Tillitsverv som er på valg er:

• Leder for 2 år
• 2 styremedlemmer for 2 år
• 2 varamedlemmer til styret for 1 år
• Valgkomité: 2 medlemer for 2 år og 

1 varamedlem for 1 år  

Forslag til kandidater ved valgene sendes til valgkomitéen 
på  e-post  valgkomite@lundehund.no 

innen 31. desember 2022.
 

Foreslåtte kandidater må være forespurt og sagt seg villig  
til å stille som kandidat til valget.  

Tillitsverv må spesifiseres som del av forslaget.

Valgkomité 2022/2023: 
Astrid Driva Rødsand (leder), Geir Morten Jansberg, Ingvild Høvik Kiland og 
Nina Schneider (vara)

Fra valgkomitéen:

FORSLAG TIL KANDIDATER VED 
VALGENE PÅ ÅRSMØTET I 2023

Lundehund-nytt har bedt om en kort kommentar fra Avl- og sunnhetsutvalget (ASU) og leder Merete 
Evenseth til avgjørelsen og konsekvensene av denne. Mer vil komme i senere utgaver av bladet.
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Lundehunder født, og hvor de dro
Fra Avl- og sunnhetsutvalget v/Lille Wagtskjold

19.04.2019 ble det født 2 valper hos Brit Mari Olsen Solvang, MO I RANA
Kullnr. 2214110
Far: Linesviken's Ulabrand - NO51978/14 Han er far til 7 valper
Mor: Yrsa - NO32465/12 Hun er mor til 7 valper
Obrima's Troll - NO45067/22 - H 0259 OSLO
Obrima's Irpa - NO45068/22 - T 8630 STORFORSHEI

12.03.2022 ble det født 4 valper hos Oddbjørg Bakk, KYRKSÆTERØRA
Kullnr. 2213044
Far: Lundeheim's Gullfakse Emblason - NO33205/20 Han er far til 9 valper
Mor: Lyrypa's Znøfrid - NO34514/18 Hun er mor til 4 valper
Sune - NO40785/22 H 2836 BIRI
Chanel - NO40786/22 T 3114 TØNSBERG
Maliska - NO40787/22 T 7224 MELHUS
Vilde - NO40788/22 T 4329 SANDNES

18.03.2022 ble det født 2 valper hos Connie Andersen, Nes
Kullnr. 2212779
Far: Tor Av Stjernepoten - NO37204/14 Han er far til 12 valper
Mor: Lundeklippe Groa - NHSB2971611 Hun er mor til 3 valper
Lundehiets Moonlight Draco - NO39767/22 - H 4044 HAFRSFJORD
Lundehiets Sunshine Daisy - NO39768/22 - T 2350 NES PÅ HEDMARKEN

29.03.2022 ble det født 3 valper hos Merethe Boneng, Levanger
Kullnr. 2213587
Far: Linesviken's Æro - NO41424/15 Han er far til 14 valper
Mor: Lundefoxen's Izzy Drottendatter - NO40468/18 Hun er mor til 7 valper
Heierås Yakko - NO43109/22 - H 7608 LEVANGER
Heierås Yme - NO43110/22 - H 5913 EIKANGERVÅG
Heierås Yatzy - NO43111/22 - H 1406 SKI

06.04.2022 ble det født 1 valp hos Elin Mariboe, Bremnes
Kullnr. 2212562
Far: Loke - NO32764/16 Han er far til 1 valp
Mor: Syrinborgs Tornerose - NO52616/17 Hun er mor til 3 valper
Alma Irjadottir av Lundepoten - NO38960/22 - T 5430 BREMNES

12.04.2022  ble det født 3 valper hos Gerd Langenes, Tvedestrand
Kullnr. 2214031
Far: Moonheim Abbes Kaiser - FI16364/17 Han er far til 18 valper
Mor: Alfa - NO43515/15 Hun er mor til 17 valper
Langenesjenta's Hede Skjodmøy - NO44779/22 - T 4901 TVEDESTRAND
Langenesjenta's Helle Piadatter - NO44780/22 - T 32210 Loimaa, Fi
Langenesjenta's Harald Finnesønn - NO44781/22 - H 4994 AKLAND

14.04.2022 ble det født 3 valper hos Gunn Tove Ormset, FANNREM
Kullnr. 2213626
Far: Lundehiets Bruno - NO43756/18 Han er far til 4 valper
Mor: Nova Saga av Northern Bones - NO56274/16 Hun er mor til 13 valper
Vingheias Tengel - NO43265/22 H 3292 STAVERN
Vingheias Tessa - NO43266/22 T 7320 FANNREM
Vingheias Tabris - NO43267/22 H 7033 TRONDHEIM
Vingheias Tamlin - NO43268/22 H 8514 NARVIK

24.04.2022 ble det født 1 valp hos Alejandra Garcia, Drammen
Kullnr. 2213765
Far: Eriksro Charmiga Balder - FI27272/13 Han er far til 14 valper
Mor: Ygritte av Revehjerte - NO36026/20 Hun er mor til 1 valp
Ludvig av Revehjerte - NO43765/22 - H 7020 TRONDHEIM

28.04.2022 ble det født 3 valper hos Iren Storli, Steinkjer
Kullnr. 2213476
Far: Lyrypa's ULVAR BENJI - NO39244/20 Han er far til 7 valper
Mor: Heierås Åsny - NO35497/20 Hun er mor til 3 valper
Lyrypa's Berta - NO42624/22 - T Midvag, Færøyene
Lyrypa's Bernt - NO42625/22 - H 1408 KRÅKSTAD
Lyrypa's Bragi - NO42626/22 - H 6453 KLEIVE

01.05.2022 ble det født 3 valper hos AUD SOMMER, ELVERUM
Kullnr. 2213293
Far: Alvin Løvemunn - NO42228/16 Han er far til 20 valper
Mor: Laura - NHSB3100268 Hun er mor til 15 valper
Lundesommer Øde - NO41897/22 - H 2409 ELVERUM
Lundesommer Raste - NO41898/22 - H 2450 RENA
Lundesommer Lloyd - NO41899/22 - H 2827 HUNNDALEN

06.05.2022  ble det født 2 valper hos Gry Reinsnes, Sortland
Kullnr. 2213385
Far: Nelyam's Draco - NO32701/20 Han er far til 2 valper
Mor: Loock-at Arven Fagerlinnsdatter - NO40206/19 Hun er mor til 2 valper
Orkana Rein - NO42274/22 - T 9407 HARSTAD
Storm Rein - NO42275/22 - H 8010 BODØ

11.05.2022 ble det født 5 valper hos Åshild Krogh Ulriksen, GRIMSTAD
Kullnr. 2214044
Far: Paluna's Drott Troyason - NO40372/10 Han er far til 5 valper
Mor: Obrima's Bina - NO49929/17 Hun er mor til 8 valper
Åskroghs Falk - NO44832/22 H 4014 STAVANGER
Åskroghs Sjur - NO44833/22 H 4820 FROLAND
Åskroghs Trosten - NO44834/22 H 9602 HAMMERFEST
Åskroghs Lerke - NO44835/22 T 4336 SANDNES
Åskroghs Lin-Erle - NO44836/22 T 4886 GRIMSTAD
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14.05.2022 ble det født 2 valper hos Fred-Johan Pettersen, NITTEDAL
Kullnr. 2214072
Far: Linesviken's Gote Io-Freyjason - NO32887/16 Han er far til 10 valper
Mor: Lundesommer Erd - NO32866/20 Hun er mor til 2 valper
Vitalia Åsåfin - NO44983/22 - T Södra Sandby, Sverige
Flak Åsåfin - NO44984/22 - H 5918 FREKHAUG

06.06.2022 ble det født 4 valper hos Dagrunn Mæhlen, LENSVIK
Kullnr. 2215214
Far: Urdfjells Barlind Gol - NO42886/21 Han er far til 4 valper
Mor: Fenja Drottensdottir - NO42061/16 Hun er mor til 9 valper
Gulla Fenjadottir av Vollakloa - NO49188/22 T 9022 KROKELVDALEN
Gyda Fenjadottir av Vollakloa - NO49189/22 T 7316 LENSVIK
Garm Fenjason av Vollakloa - NO49190/22 H 7530 MERÅKER
Gauti Fenjason av Vollakloa - NO49191/22 H 6425 MOLDE

22.06.2022 ble det født 5 valper hos Anne Nygård, SIREVÅG
Kullnr. 2215631
Far: Birk - NO41951/19 Han er far til 9 valper
Mor: Jæren's Lundehjerte Arya - NO56241/20 Hun er mor til 5 valper
Jæren's Lundehjerte Chaska Ærli - NO50768/22 - H 4340 BRYNE
Jæren's Lundehjerte Chatan Fenris - NO50769/22 - H 4629 KRISTIANSAND S
Jæren's Lundehjerte Cailan Kira - NO50770/22 - T 1404 SIGGERUD
Jæren's Lundehjerte Chepi Molly - NO50771/22 - T 5239 RÅDAL
Jæren's Lundehjerte Catori - NO50772/22 - T 4321 SANDNES

30.06.2022 ble det født 4 valper hos Gunn Laila Zahl Johansen, Narvik
Kullnr. 2216277
Far: Jo Aslak - NO35052/19 Han er far til 4 valper
Mor: Alva - NO35180/20 Hun er mor til 4 valper
Lundelabben's Aller første Meizie - NO53031/22 - T 8517 NARVIK
Lundelabben's Aller første Zita - NO53032/22 - T 8517 NARVIK
Lundelabben's Aller første Mikkel - NO53033/22 - H 3058 SOLBERGMOEN
Lundelabben's Aller første Theo - NO53034/22 - H 7654 VERDAL

Importerte hunder:
08.04.2022 ble det født valper hos Åsa Häggström, Sverige
Kullnr. 2216979
Far: Häggetorps Lunde Niilas - SE28629/2021 Han er far til 3 valper
Mor: Moonheim Frostis Moa - SE10031/2019 Hun er mor til 7 valper
Gillerts Diino - SE26267/2022 - H 7514 STJØRDAL

Styret gratulerer oppdretterne og de nye eierne med herlige 
valper, som er med å bringe kulturarven vår videre!
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Vedlegg til referatet

Det er vanlige i hundeavl er at oppdrettere velger 
hannhund som passer til den tispa de ønsker valpekull 
på. Det kan ofte være lange prosesser med inngående 
studier av stamtavler, prøve- og testresultater og 
hjemmebesøk. Alt gjøres for å nå et av hundeavlens 
viktigste mål – å avle fram hunder som har like gode 
og helst enda bedre egenskaper enn foreldrene.

Noen ganger kan det være utfordrende å gjennomføre 
planen, eller det kan hende naturen og hundene går 
sine egne veier og det kan oppstå usikkerhet rundt 
farskapet. Mange oppdrettere har vel en eller annen 
gang lurt litt på hannhundens prestasjon og tenkt at de 
kanskje skulle ha gått for et annet alternativ. I enkelte 
raser med store valpekull har det til og med vært mulig 
å planlegge paring med to hanner på samme løpetid. 

Genteknologien gir muligheter til å få fram riktig 
stamtavle i de fleste tilfellene ved å ta gentester av valper 
og mulige foreldredyr. NKK godkjenner registrering 
av farsskap basert på DNA-testing. Dette har blitt mer 
vanlig i seinere år og vurderes som et greit alternativ i 
mange raser.

Men norsk lundehund er ingen vanlig hund!

Det er godt kjent at lundehunden var i ferd med å dø ut 
og alle individer vi har i dag stammer fra tre hunder. 
Derfor har de svært liten variasjon i genmaterialet sitt, 
kun 4-6 %. DNA-prøvene vil altså være svært like selv 
om de kommer fra to forskjellige hunder. For å avgjøre 
mulig slektskap via gentester sammenlignes likheter og 
forskjeller i to aktuelle prøver og her er utfordringen. 
Selv med helt moderne teknologi vil prøvene fra to, på 
papiret ubeslektede hannhunder, være så like at det ikke 
vil være mulig å avgjøre en «farskapssak».

Dette gjør at vi som driver med norsk lundehund ikke 
kan operere med to fedre på samme kull, og kontrollere 
farskap i valpekullene. Den siste oppdaterte versjonen 
av «Huskeliste for oppdrettere» har fått med enda 
et moment å tenke på. Hunder uten sikker far kan 
selvfølgelig være utmerkete hunder, men de kan ikke 
benyttes i avlssammenheng.

Fra Avl- og sunnhetsutvalget (ASU)

Flere fedre til samme lundehundkull?
Tekst av Sigrun Rytter, foto Dagrunn Mæhlen

Det kan hende naturen 
og hundene går sine egne 

veier og det kan oppstå 
usikkerhet rundt farskapet

G-kullet fra Kennel Vollakloa
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BISS:
C.I.B. NORD UCH NORIC UCH EUJW-15 SEV-16 WW-17 GEV-17 NV-18 SEV-18 EU EUV 19 AUV 19 
Ulfrigga Lundes Tor DK12446/2014, E: Solveig Bjørkenes Steinnes, Exc. CK

BIM:
N SE UCH RLI RLII SnøfridSagadottir NO30672/17, E: Nina Simone Schneider, Exc. CK

Hannhundklasse:
2. BHK:
DKJV-21 NORDJV-21 NJV-22 NV-22 Pride Of Norway's Evolution NO36934/21, E: Anette Vabø-
Andersen, Exc. CK 
3. BHK:
C.I.B. NORD UCH NJV-17 SEJV-17 DKJV-17 JWW-17 BENELUXV-18 WW-18 NORDV-19 NV-21 
Moonheim Abbes Kaiser FI16364/17, E: Gerd Langenes, Exc. CK
4. BHK:
Toot's Åkkey NO42128/20, E: Liz-Natalie Iversen, Exc. CK CERT

Tispeklasse:
2. BTK:
NORD UCH EUJW-15 NJV-15 15 DKV-18 Lyrypa’s Maja NO43666/14, E: Unni Storli, Exc. CK
3. BTK:
Pride Of Norway's Electric NO36932/21, E: Anahita Marlén Bajand Juvelid, Exc. CK 
4.BTK:
Heierås Åsny NO35497/20, E: Iren Storli, Exc. CK Cert

Resultater fra Norsk Lundehund Klubbs
Spesialutstilling 30. juli 2022

Alle foto av Inger Eirin Haugan

Fra v: BISS Solveig Bjørkenes Steinnes med Ulfrigga Lundes Tor, dommer Christen Lang og BIM 
Nina Simone Schneider med SnøfridSagadottir

Valp:
BIR:
Pride Of Norway's Horizon NO33315/22, E: Ellen 
Høgenes, HP

BIM:
Lundehiets Sunshine Daisy  NO39768/22, E: Belinda 
Andersen, HP

Junior:
BIR:
VDH DCNH BrightnessOfAuroraAlluring Margret 
00128/21, E: Stefanie&Jobst Fredrik Wallenburg, Exc. CK

Veteran:
BIR:

C.I.B. NORD UCH NORIC UCH EUJW-15 SEV-16 WW-17 
GEV-17 NV-18 SEV-18 EU EUV 19 AUV 19 Ulfrigga Lundes 
Tor DK12446/2014, E: Solveig Bjørkenes Steinnes, Exc. CK

BIM:
NORD UCH EUJW-15 NJV-15 15 DKV-18 Lyrypa’s Maja 
NO43666/14, E: Unni Storli, Exc. CK

Oppdretter:
1. Toot’s, Ellen Utsi, HP
2. Pride Of Norway, Anette Vabø-Andersen, HP
3. Lyrypa, Inger Marie Storli, Iren Storli og Unni Storli, 
HP
4. Revehjerte, Alejandra Garcia, HP
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Dommeruttalelse, Norsk Lundehund Klubbs spesialutstilling, 
lørdag 30.juli 2022
Av spesialdommer Norsk Lundehund Christen Lang

Undertegnede hadde 
fått den store æren   og 
gleden av å bli  invitert    
til å dømme årets 
spesialutstilling for 
Norsk  Lundehund.

Det er alltid spesi-
elt for en dommer 
å få dømme en 
 spesialutstilling og 
for meg som har fulgt 
rasen siden jeg fikk 
min første lundehund 

i 1967 er det spesielt å få se så mange fine lundehunder 
som det var på denne utstillingen. 

Hele 101 hunder var anmeldt. Tusen takk til alle dere 
som stilte ut for meg og gjorde dette til en spesiell dag 
for meg.

Jeg hadde med meg 2 dommerelver, Elisabeth Bugge 
Olsen og Kamilla Engen. Begge med stor interesse for 
rasen og begge viste stor forståelse for denne spesielle 
rasen som mange dommere finner vanskelig å dømme 
ut fra lundehundens spesielle anatomi og bevegelses- 
mønster.

Vil få takke min dyktige ringsekretær Katja Ravn og 
min dyktige skriver Turid Helfjord for flott innsats.

Kvaliteten på de utstilte hundene var meget høy. Kan-
skje ikke så rart når vi tenker på rasens historie.

En interessant observasjon jeg gjorde var at når det 
gjaldt lundehundens spesielle ekstra tær så hadde 
majoriteten av de utstilte hundene som kunne ha hatt 
bedre utviklende ekstra tær på framføttene det på 
venstre framfot. Altså de hadde en godt utviklet tå på 
høyre framfot, men en mindre godt utviklet på venstre 
framfot. Men det er kanskje ikke så rart. Dette er jo en 
arvelig detalj og lundehunden er jo en rase med meget 
liten genvariasjon.

Jeg praktiserer åpen bedømmelse . Håper at alle som 
ønsket det fikk høre mine begrunnelser for hvorfor jeg 
ga den enkelte hund den premien den fikk,  og hvorfor 
jeg plasserte hundene i konkurranseklassene slik jeg 
gjorde. Jeg forventer ikke at dere skal være enig med 
meg, men det er veldig viktig for meg at dere får høre 
og forstår hvordan jeg vurderer hundene.

Barn og hund

Vinnere av vandrepokaler
Norsk Lundehund Klubbs 

 Spesialutstilling 30. juli 2022

1 Kennel Enerhaugens vandrepokal – labbepokalen,
 samt innrammet bilde av en labb. Laget av Roar  
Torsteinsen, gitt av Christen Lang.

Toot’s Æ E Din NO32557/18 Eier Liz-Natalie Iversen

11 Kennel Linesviken’s vandrepremie til oppdretter av beste 
valp, gitt av Margit Lines Våtvik.

Anette Vabø-Andersen med Pride Of         Norway’s 
 Horizon NO33315/22

13 Vandrepris til beste valp, gitt av Norsk Lundehund Klubb. Pride Of Norway’s Horizon NO33315/22, eier Ellen 
Høgenes

15 Måstadpokalen til beste tispe med avkom, gitt av     
fam. Burschil, Tyskland.

Pride Of Norway’s Blue Lava NO34352/18 med avkom 
Pride Of Norway’s Evolution NO36934/21, eier av begge, 
Anette Vabø-Andersen

17 Værøy-Lita’s vandrepremie til BIM veteran, gitt av Gro W. 
Viken.

Lyrypa’s Maja NO43666/14, eier Unni Storli

21 Kennel Enerhaugens vandrepremie til beste oppdretter-
gruppe, gitt av Christen Lang.

Toot’s, eiere  Ellen Utsi, Aase Jakobsen og Åsa Fagerlund

22 Eleanore Christie’s minnepremie til BIR hund, gitt av 
 Christen Lang.

Ulfrigga Lundes Tor DK12446/2014, eier Solveig  
 Bjørkenes Steinnes

23 Zenia Lang’s vandrepremie til BIM hund, gitt av Christen 
Lang.

SnøfridSagadottir NO30672/17, eier Nina Simone 
 Schneider

24 Kennel Vingheias, vandrepremie til BIR veteran, gitt av 
Gunn Tove Ormset

Ulfrigga Lundes Tor DK12446/2014, eier Solveig 
 Bjørkenes Steinnes

25 Marmel’s minnehund, vandrepremie til beste importerte 
hund bosatt i Norge, gitt av Bärbel og Stein Erik Greter.

Ulfrigga Lundes Tor DK12446/2014, eier Solveig 
 Bjørkenes Steinnes

26 Nordnorsken, beste nordnorske tispe og beste nordnorske 
hannhund, gitt av Elin D.W. Johannessen og Merete Even-
seth. Utgis hvert 4. år på Værøy, første gang utgitt i 2016.

Deles ut i 2024.

27 BIM Valp, Innrammet bilde av en labb, laget av Roar 
 Torsteinsen, gitt av Christen Lang.

Lundehiets Sunshine Daisy NO39768/22, eier Belinda 
Andersen, Connie Andersen og Iris Christine  Andersen.

28 Værøyfatet til beste hannhund med avkom, gitt av   
Kennel Northern Bones og Kennel Vingheia.

Moonheim Abbes Kaiser FI16364/17, eier Gerd 
  Langenes med avkom Pride Of Norway’s Dew By Finnen 
NO 32470/20, eier Anette Vabø-Andersen

29 Beste junior, gitt av Dagrunn Mæhlen, kennel  
Vollakloa i 2022

Brightnessofauroraalluring Margret 00128/21, eier 
 Stefanie og Jobst Fredrik Wallenburg

Tallene som mangler har tilhørt vandrepremier som er gitt til odel og eie.
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Nytt på årets Lundehunddager:

Kom som du er
Av Chrtisten Lang, foto Inger Eirin Haugan

Styret i Norsk Lundehund 
Klubb ønsket i år å gi 
et tilbud til eierne av 
de hundene som ikke 
kunne delta på den 
offisielle utstillingen på 
Morokulien. Derfor ble 
det invitert til en uoffisiell 
utstilling kalt   
Kom som du er.

Dette er prosjekthunder og lundehund 
hannhunder som bare har en testikkel 
på plass. Eller andre hunder som av 
en eller annen grunn er utelukket fra 
vanlige utstillinger.

Kriteriene for all bedømmelse er 
at dommeren har en standard = 
oppskrift på hvordan hunden skal se 
ut å gå ut fra. Det er den hunden som 
kommer mest opp mot idealt som 
dommeren setter opp og premierer 
høyest. 

Heldigvis har alle hunder noen de-
taljfeil og det blir opp til dommeren 

hvordan han vektlegger disse. Derfor 
vil dere oppleve at en hund vil kunne 
få forskjellig premiering av forskjel-
lige dommere.

Hos  lundehund er det de ekstra tærene 
som er den viktigste rasedetaljen.

17 hunder møtte til denne uoffisielle 
konkurransen. Etter de tilbakemeld-
ingene vi har fått har det vist seg at 
dette var et hyggelig og populært 
tiltak på lundehunddagene og noe 
vi vil vurdere å gjenta på kommende 
arrangementer.

Fra v. Beste hannhund: Kaleb, eier Pål Moi, Christen Lang og Beste tispe: Lundesommer 
Stella Polaris I2, eier Cathrine Brekke

Premieringsoppstilling hanner Premieringsoppstilling tisper

Annen premiering ved  
Norsk Lundehund Klubbs Spesialutstilling

Utstillingens eldste hund
Ølseidel med klubbens logo fra Magnor. Gis hvert år til utstillingens eldste påmeldte 
hund som gjennomfører utstilling:

Foto: Merete Evenseth (©)

Toot's, eiere: Ellen Utsi, Aase Jakobsen og Åsa Fagerlund.

NL CH EUV11 Lundeklippe Svarri , 09/11/09, eier: Jessica De Jong

Ingen møtt

Avlsklasse
Klassen er åpen eier av hannhund eller tispe som konkurrerer med 4 avkom

Oppdretterklasse
Klassen er åpen for gruppe med 4 hunder, oppdrettet av samme person og/eller under 
samme kennelnavn: 
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Jeg vil få takke alle dere som kom 
med hundene deres og viste de frem. 
Uten dere ville vi ikke kunne ha 
drevet dette viktige prosjektet for 
sunnere hundeavl. Valpene har jo 
ikke bedt om å bli født og det er vi 
som må sørge for at de får gode hjem.

Nå er det åtte år siden vi startet 
prosjektet og vi kan slå fast at vi har 
oppnådd de mål vi satte oss da vi 
startet. Målene var å tilføre mere 
genvariasjon enn det vi finner hos 
lundehund som er en av verdens 
mest innavlede hunderaser. Dette 
har vi oppnådd ved å krysse med tre 
forskjellige raser; Norsk Buhund, 
Islandsk fårehund og Norbotten 
spets. I prosjektet har vi fått til flere 
større kull enn det som er vanlig hos 
lundehund, og prosjekthundene har 
bedre fertilitet/kjønnsdrift enn det 
vi finner hos lundehund som lider av 
innavlsdepresjon = nedsatt fertilitet. 

Vi ønsker ikke å få frem så store kull 
som mulig i prosjektet, men slik 
situasjonen er i rasen i dag er det en 
stor fare for at den vil dø ut på sikt 
da den stadig vil bli mere innavlet og 
få færre valper i kullene om vi ikke 
tilfører nye gener.

Vi har også fått tilbake de forskjellige 
anatomiske særegenheter som 
lundehund har. Det var det jo noen 
som var redd for at vi skulle miste, 
men når mann krysser en meget 
innavlet rase med en som ikke er 
det, vil vi få outcrosseffekt, og når vi 
krysser tilbake vil trekkene fra den 
innavlede rasen slå fort igjennom slik 
vi kan se det har gjort i vårt prosjekt.

Dere som var til stede på 
presentasjonen kunne selv se dette, 
at flere av hundene er helt lik en 
lundehund. For dere som ikke var til 
stede kan jeg henvise til videoen fra 
presentasjonen.

Undertegnede presenterte 
20 prosjekthunder for 
publikum på fredag 
ettermiddag.

Flere generasjoner prosjekthunder
Tekst av Christen Lang, foto Jon Wagtskjold

Helge Hafting med Laika Hekladottir B2 av Lundepoten presenteres av Christen Lang

Når det gjelder helse har vi en rase med få helseproblemer, 
men alle lundehunder er disponert for mage/tarm 
problemer. Dette er noe vi ikke kan bli kvitt når vi parer 
to hunder som begge er disponert for problemet. Derfor er 
eneste mulighet for å forbedre dette å tilføre nye gener fra 
hunder som ikke er disponert for dette.

I dag har vi fått frem 70 prosjekthunder og foreløpig har 
ingen av disse vist symptomer på mage/tarm problemer. 
Da kan vi vel konstatere at vi også har lykkes med dette 
målet? = bedre helse hos prosjekthundene enn det vi 
finner hos lundehund.

Foreløpig ser vi ikke de store forskjellene mellom de 
rasene vi har benyttet, men det vil vi få mere viten om når 
tiden går.

Vi har fortsatt ett stort arbeide med å videreføre prosjektet 
og jeg vil takke alle dere som er med på dette viktige 
arbeide for å bevare den unike norske hunderasen som vi 
alle er så glad i.

Turid Helfjord hadde satt opp en meget flott gavepremie 
til beste prosjekt hund på dette treffet, den fikk jeg gleden 
av å utdele. Jeg valgte en hund fra 3 generasjons krysning 
med Norsk Buhund. Dette er en hund som fint ville kunne 
bli premiert som lundehund på en utstilling.

Undertegnede og Turid Helfjord 
mønstret 16 prosjekhunder på 
lundehunddagene på Morokulien i 
år.

Alle prosjekthunder blir mønstret 
og vi har et skjema der opplysninger 
om hunden blir ført inn og der det 
blir gitt tallkarakterer utfra hvor mye 
hunden er lik en lundehund. Det 
blir også skrevet en kort beskrivelse 
av hunden og den blir målt og veiet 
og fotografert og filmet slik at vi har 
en grundig dokumentasjon av hver 
enkelt hund i prosjektet.

Det vil ta for mye plass her til å 
beskrive hver enkelt hund. Men i 
kullet på fire valper fra 1. generasjon 
krysning med Norbottenspets var det 
interesant å se at tre av valpene hadde 
mye trekk fra lundehund, mens den 
ene hadde flere trekk fra Norbotten-
spets.

For dere som er spesielt interesserte 
kan dere se på videoen vi har fra 
presentasjonen av prosjekthundene 
på fredag ettermiddag. Der beskriver 
jeg hver enkelt hund.

Mønstring av prosjekthundene
Tekst av Christen Lang, foto Jon Wagtskjold

Cecilia Obitz med Gohunden Fina Flickra B3 mottok 
gavepremie for dagens beste hund

Prosjekthundene følges nøye
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NORSK LUNDEHUND KLUBBS HEDERSPRIS 2020

Årets hederspris går denne gang til en person som har vært 
medlem av Norsk Lundehund klubb siden 13.12.2011 og har hatt 
lundehund siden 2013. Fikk da en omplasseringshund fra Sverige

Personen har hatt et kull med valper, til tross for flere forsøk har 
personen i likhet med mange andre strevd med å lykkes med 
videre avl. Har også lang erfaring med andre raser. Personen 
har valgt et svært originalt kennelnavn.

Personen har stor arbeidskapasitet og bruker det meste av sin 
fritid til å jobbe for klubben.  Gir råd, hjelp og støtte til de som 
ønsker det. Har over flere år vært fylkeskontakt for sitt distrikt.

Er kunnskapsrik, energisk og svært engasjert. Personen er en 
ildsjel for bevaring av Norsk Lundehund. Har over flere år vært 
med i Avl- og sunnhetsutvalget. 

Er en nøye og ryddig person som har god oversikt over det 
som det jobbes med og stiller alltid godt forberedt. Er allsidig, 
 systematisk og har kunnskap innenfor flere områder.   

Har hatt hovedansvar for å utarbeide dokumenter og koordinere 
lundehundtellingen de siste årene. Har tatt utallige telefon-
samtaler for å få tak i de siste manglende lunde hundeierne. 
Jobber med to pcer og skjermer og har dermed full oversikt.

Til slutt legges det inn alt av opplysninger fra tellingene inn i 
databasen, for så å lage statistikk som medlemmene får ta del 
i og som gir viktig informasjon om hvordan det står til med 
Norsk Lundehund.

Er også en av de som har ansvar for klubbens database, og gjør 
en stor innsats der også. 

Reiser landet rundt for å delta og bidra på Lundehunddagene.

Har en smittende latter og en lett kjennelig dialekt.

En stor og imponerende arbeidsinnsats som blir gjort på dugnad 
for Norsk Lundehund Klubb.

Gratulerer til LILLE (TORBJØRG) WAGTSKJOLD som er 
mottaker av Norsk Lundehun Klubbs hederspris for 2020.

Morokulien 30. juli 2022, 
hilsen styret i Norsk Lundehund klubb 

Lille Wagtskjold mottok klubbens hederspris for 2020 fra 
styremedlem Karen Elise Dahlmo (tv) og leder Merete Evenseth.

På vegne av alle deltakerne på Lundehunddagene 
2022 takket leder Merete Evenseth den lokale 
arrangementskomiteen  for vel utført arbeid med det 
omfattende arrangementet som disse litt hektiske dagene 
ofte blir. Det var veldig kjekt å se gamle venner igjen etter 
to års opphold med Lundehunddager, samtidig som det var 
moro å treffe nye venner i løpet av denne helgen.

Stor takk til dere for et vellykket arrangement!

Lokal arrangementskomite for Lundehunddagene 2022 på 
Morokulien:  fv Ellen Utsi, Gro W. Viken og Geir Morten Jansberg 
mottok rosende ord fra leder Merete Evenseth for vel gjennomført 
allangement.

Tre hederspriser utdelt 
på Lundehunddagene

Fordi Lundehunddagene i 2020 og 2021 
måtte avlyses for oppfylling av smitte-
verntiltak under pandemien ble disse 
hedersprisene utdelt i år sammen med 
hedersprisen for 2022.

Prisene ble overrakt ved den tradi sjonelle 
festmiddagen på Lunde hunddagene på 
Morokulien 30. juni 2022.

Takk til lokal 
arrangementskomité

Foto Jon Wagtskjold

NORSK LUNDEHUND KLUBBS HEDERSPRIS 2021

Årets hederspris går denne gang til en person som har vært 
medlem av Norsk Lundehund klubb siden 2013, men har 
vært i miljøet siden 2008

Personen har vært delaktig i flere kull med valper og har 
hatt tillitsverv i klubben.

Personen er et arbeidsjern som stiller opp både hverdag 
og helg og har brukt en stor del av sin fritid til å jobbe for 
klubben. Personen er et JA-menneske, som man alltid kan 
stole på.

Personen er en ildsjel for bevaring av Norsk Lundehund 
og som hannhundeier har personen stilt opp med sine 
hannhunder mange ganger både for uerfarne og erfarne 
tisper og hundeeiere.

Gir råd til alle de som ønsker det og har etter hvert ervervet 
seg mye kunnskap om avl.

Personen har hatt ansvaret for Lundebua fra august 2016 til 
sommeren 2018 og har pr i dag hovedlageret av Lundehund 
bøkene.

Personen har også flere ganger representert klubben på 
Hoved årsmøte RS i NKK

Personen har hatt ansvaret for messene våre på Dogs4all og 
Villmarksmessene siden 2010. Med andre ord, en frontfigur 
og primus motor, som profilerer vår rase og «stand» med 
stolthet og en lojalitet overfor klubben.

Personen har i dag en sentral rolle som Fylkeskontakt i 
tidligere Hedmark fra 2018, nå Innlandet Øst.

Gratulerer til GEIR MORTEN JANSBERG som er mottaker 
av årets hederspris, 2021. 

Morokulien 30. juli 2022, 
hilsen styret i Norsk Lundehund klubb

NORSK LUNDEHUND KLUBBS HEDERSPRIS 2022 

Årets hederspris går i år til oppdretter av Norsk Lundehund 
gjennom flere generasjoner, som er entusiastisk og har over 
mange år vært med for å ta vare på den særegne Norske Lun-
dehunden.

Kennelen har siden 1992 drevet oppdrett av Norsk Lundehund. 
Den første lundehunden kom inn i familien i 1988, en om-
plasseringshund som dessverre døde etter kort tid. 

Ny hund kom allerede jula 1989. Den ble finansiert av oppsparte 
penger til oppvaskmaskin, et valg eieren ikke angret på. 

I 1992 kom så det første kullet og en av valpene ble igjen i ken-
nelen og var nå klar til å jobbe videre for å ivareta rasen med 
nye kull. 

Kennelen består av tre driftige damer hvor to ble innlemmet i 
kennelen fra 2001. De har samme interesse og entusiasme for 
rasen og er nå ivrige lundehundeiere og oppdrettere. 

Det ser også ut til at de yngre kreftene kommer til etter hvert. I 
iallfall har neste generasjon fått egen hund.

Eldste representant av kennelen har vært medlem av Norsk 
Lundehund klubb siden 22.09.93. Neste fra 26.08.97 og siste 
fra 06.01.98

Gjennom årene har kennelen bidratt til 154 valper + noen i 2022, 
som er godt spredt over hele Norge og også eksportert til flere 
andre land. Hundene deres er å finne i mange av stamtavlene.

De siste årene har også en av de tre hatt styreverv og bidratt på 
en meget positiv måte både lokalt og nasjonalt. 

Kennelen er ofte å se på treff og utstillinger og er et kjent navn 
i miljøet. 

Norsk Lundehund Klubb setter stor pris på innsatsen til familie-
kennelen og utroper Kennel Lyrypa v/ Inger Marie, Iren og 
Un ni Storli som mottaker av Årets Hederspris 2022, for den 
enestående innsatsen de har lagt ned i oppdrett og bevaring av 
Norsk Lundehund. Klubben setter deres rasekunnskaper og 
kvalitetsoppdrett svært høyt.

Gratulerer til KENNEL LYRYPÁ S som er mottakere av årets 
hederspris, 2022!

Morokulien 30. juli 2022,  
hilsen styret i Norsk Lundehund Klubb

Geir Moreten Jansberg mottok klubbens hederspris for 2021 fra 
styremedlem Karen Elise Dahlmo (tv) og leder Merete Evenseth.

Kennel Lyrypá s ved Unni, Iren og Inger Marie Storli mottok 
klubbens hederspris for 2022 fra styremedlem Karen Elise Dahlmo 
(tv) og leder Merete Evenseth.
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Hvor lenge har du/dere drevet med lundehund?
Jeg har drevet med lundehund siden 2011. 
 
Hvem var din/deres første lundehund?
Min familie hadde Kimbo da jeg var liten, men Holli var 
min første egne lundehund.

Hvilke hunder har du/dere nå?
Nå har jeg Irja (Syrinborgs Tornerose og hennes datter 
Alma (Alma Irjadottir av Lundepoten). I tillegg har jeg 
prosjekthundene Hekla B1, Hassel (Leinstadhågens Mari) 
B2 og Heyli (Heyli Hekladottir B2 av Lundepoten), og 
buhunden Eirunn.

Hvorfor begynte du/dere med lundehundavl?
Jeg har alltid vært interessert i avl. Det har gått i undulater, 
kaniner, marsvin og hamstre. Det å avle hund var alltid et 
mål, og jeg hadde mitt første kull i 2018.

Fikk du/dere noen hjelp av andre oppdrettere i starten?
Nei

Hvordan kom du/dere fram til oppdretternavnet hvis du/
dere har det? 
Holli, min første lundehund, var svært nære å få napp i 
Labbepokalen flere ganger, og hun hadde nydelige labber. 
Dette inspirerte meg til å få tegnet en av hennes labber, som 
ble logoen til oppdretternavnet Lundepoten. Alma som jeg 
har nå, har fått de samme fine labbene som Holli hadde – en 
ekte Lundepoten.

Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder du/dere 
husker spesielt? 
Jeg har bare hatt tre kull med levende valper, og jeg tror nok 
at sist ankomne Alma blir en sånn spesiell valp.

Oppdretterpresentasjon - Norsk lundehund

KENNEL 
LUNDEPOTEN 

Elin Mariboe
Foto Anders Ekse

Hekla med valper i 2018, foto Elin Mariboe

Hva er det vanskeligste med oppdrett av lundehund slik 
du/dere ser det?
Det vanskeligste er den usynlige løpetida til tispa mi. Uten 
de andre tispene i flokken hadde jeg aldri skjønt når hun 
begynner å løpe.

Hva synes du/dere er bra med norsk lundehund?
Det er en stor hund i en liten kropp, den er fleksibel og 
morsom, lett å trene, følger deg villig, og vil være med på alt 
som skjer.

Har du/dere hatt samarbeid med utenlandske oppdrettere?
Nei

Har du/dere importert eller eksportert noen lundehund?
Nei

Stiller du/dere hundene dine/deres på utstilling? Hvis du/
dere gjør- hva synes du/dere om resultatene de gav?
Jeg var veldig aktiv på utstilling med Holli og hun ble norsk 
champion. Var også litt aktiv med Irja, men så kom coroaen, 
og jeg sluttet helt et par år. Nå er jeg i gang igjen så smått 
med Alma, så får vi se hvor langt hun når.

Er din/deres hund/hunder med på andre aktiviteter?
Alle mine hunder går i Bømlo hundeklubb og er med på 
klubbaktivitetene der. Ellers er de med på toppturer flere 
ganger i uka.

Har du/dere noen tanker om ditt/deres framtidige oppdrett 
av lundehund?
Jeg kommer nok til å fortsette som oppdretter så lenge 
jeg kan stå på beina. Det er hovedinteressen min og en 
fin fritidsaktivitet, samtidig som jeg er svært interessert i 
arbeidet med avl på lundehund. Jeg håper å få flere sunne 
kull framover.

Holli, min første lundehund, foto Elin MariboeHekla med bevis godkjent søkshund på vilt,  
foto Elin Mariboe

Alma, foto Elin Mariboe
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At valget falt på lundehund var 
dermed ingen tilfeldigheter. Vi er en 
aktiv familie, og ønsket oss en aktiv 
hund. Samtidig som den også må 
kunne sette pris på roligere  dager. 
Ettersom vi ville at barna skulle 
kunne ta en aktiv del i hundeholdet 
var størrelsen på hunden også viktig, 
den måtte ikke være for stor. Selv om 
vi bor på Hamar,  er vi mye på Helge-
landskysten og øya Sleneset, der vi har 
feriehus. I lundehunden fant vi jo også 
en hund som trives i samme terreng 
som oss, fjellturer i nordnorsk natur.

Av våre tre barn er det Ingvild (10 år) 
som har den største hundeinteressen. 

Blant annet gjennom Sommerkurs 
hos Småtroll Hundesenter på Dal, har 
hun fått viktige verktøy med seg om 
hvordan å jobbe sammen med Frida. 
Senteret drives av Iselin Lande, og 
kursene er lagt opp på hund og barns 
premisser. De har vært med både i 
2021 og i 2022. Se link her for mer info 
fra senterets egen hjemmeside: https://
smaatroll-hundesenter.no/trol-
lungene-barn-og-hund/trollun-
genes-sommerkurs.html

Ingvild forteller at hun synes det er 
gøy å jobbe med Frida, og at de sam-
arbeider: "For eksempel, når jeg sier at 
Frida skal gjøre noe, så prøver hun å 
gjøre det fordi hun vet at hun får noe 
godt etterpå. Jeg ser at hun syns det 
er gøy. Hun logrer med halen og blir 
liksom veldig ivrig. På sommerkur-
set har jeg lært hvordan jeg kan lære 
Frida nye ting. Jeg må hjelpe henne i 
starten slik at hun kommer i gang. Så 
øve, øve, øve, og jobbe, jobbe, jobbe. 
Jeg liker å gå tur med Frida, løpe 
rundt i hagen med henne, kose og 
gjøre triks. Jeg elsker å gå på ski med 
Frida. Hun drar litt i nedoverbakkene 
sånn at jeg må bremse da. Men det er 
bare gøy."

Gjennom kursene lærer barna både 
teori, om hundens språk, samt får satt 
teori ut i praksis med tett oppfølging 
fra erfarne instruktører. Det er få 
deltakere på kurset og dermed godt 
tilrettelagt for alle. Utbyttet de har 

hatt av dette, må sies  å strekke seg 
langt utover selve kursdagene, og er 
verdifullt for hele familien. Kursene 
har bidratt til å knytte varige bånd 
mellom barn og hund, og det er lett å 
se at de begge syns det er gøy å jobbe 
sammen. 

På vinteren er de to for eksempel 
ofte å finne i skiløypa. Det hører 
med til  historien at den pensjonerte 
trekkhunden Adrika (Siberian 
Husky) flyttet inn til oss for et års 
tid siden.  Ingvild har brukt tid på å 
gjøre Frida trygg i skiløypa, og dette 
er blitt en aktivitet de begge er veldig 
glad i. Fordi Ingvild har verktøyene 
til å vite hvordan hun kan hjelpe 
Frida i nye og ukjente situasjoner, blir 
nye aktiviteter som for eksempel ski, 
positive for både barn og hund. 

Når vi skulle få ny hund i hus, 
var det viktig for oss å velge en 
rase som passet vår livsstil, og 
der barna kunne ta aktivt del i 
hundeholdet. 

Vi hadde fra før av hatt en 
blandingshund som måtte 
gi tapt på grunn av alderen, 
så barna var vant til å ha en 
voksen hund i hus. 

Nå hadde vi brukt god tid på å 
lese om ulike raser og hva slags 
hund som kunne passe til vår 
familie og livsstil. 

Tekst av Silje Slotterøy, foto Iselin Lande

Ingvild og Frida lærer å jobbe sammen

Lurer du på hva du kan 
finne på sammen med 
lundehunden din? 

En lundehund er godt 
egnet til meget og mangt – 
noen brukes for eksempel 
til jakt eller spor, andre til 
agility, lydighet eller annen 
hundesport. 

De fleste lundehunder er 
ypperlige familiehunder 
og turkamerater, til stor 
glede og fornøyelse for 
familiene sine – og noen 
kan også være til stor 
glede for andre, f.eks. som 
besøkshunder. 

Lundehund-nytt har intervjuet Anne 
Brith Terland Sahlsten, som bor i 
Egersund i Rogaland. Anne Brith er 
frivillig besøksvenn for Røde Kors 
sammen med sin lundehund Paluna’s 
Jara Fannidotter på 4 år, til daglig kalt 
Diana. 2022 er Frivillighetens år, og 
Diana kunne gratuleres som godkjent 
besøkshund i februar i år. 

Så vidt Lundehund-nytt har klart å 
finne ut, er Diana sannsynligvis for 
tiden den eneste sertifiserte norske 
besøks-Lundehunden! I tillegg til 
at Diana er utdannet og sertifisert 
besøkshund, har Anne Brith selv i 
tillegg utdannet seg som instruktør for 
besøksvenn med hund i Røde Kors. 
Instruktørutdannelsen blir holdt i 
Bergen og Oslo. Deltagere reiser dit en 
helg i måneden over en periode på ca. 
fire måneder, og får også hjemmelekser 
de skal gjøre mellom treffene.

En lundehund kan være godt egnet 
som besøkshund, siden den som 
regel har et meget trivelig gemytt og 
er hengiven, sosial og nysgjerrig av 
vesen. Lundehunden har en lang og 
interessant historie, og er et levende 
kulturminne med en rekke anatomiske 
eiendommeligheter og spesielle 
egenskaper man kan snakke lenge 
om … Dessuten har den jo en hendig 
størrelse.

Røde Kors arrangerer jevnlig kurs 
for hundemennesker som ønsker å 
gjøre en frivillig innsats ved å bidra til 
besøks- og omsorgsaktiviteter sammen 
med sin firbeinte bestevenn. 

Hundeeieren må først gjennomføre 
diverse obligatoriske kurs, slik 
som kurs i førstehjelp og kurs for 
besøksvenner i tillegg til et generelt 
introkurs for frivillige. 

Deretter kan hund og eier sammen 
delta på kurs for besøksvenn med 
hund. For å få lov til å delta på slike 
kurs må hunden være egnet. Det 
vil si at den må være snill, rolig og 
stødig, noenlunde lydig, og kunne 
forholde seg til ukjente mennesker. 
Den må også kunne håndtere uventede 
situasjoner og rare lyder. 

Røde Kors lister opp en rekke punkter 
for besøkshundene på sine nettsider 
(https://www.rodekors.no/tilbudene/
besoksvenn-med-hund/):
• En besøkshund bør være rolig, 

trygg, kontaktsøkende og 
forutsigbar.

• Eier må ha god kontakt med 
hunden sin og bør være i stand til 
å forstå hundens språk.

• En besøkshund må være 
tilpasningsdyktig og tolerant. Den 

Møt  
besøks- 
Lundehunden  
Diana

En stolt Diana er nettopp blitt godkjent som besøkshund, og har 
fått på seg sin egen Røde Kors-uniform

Anne Brith Terland Sahlsten intervjuet av Hege 
Charlotte Faber. Foto Anne Brith Terland Sahlsten.
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bør kunne tåle skarpe lyder og 
uvante situasjoner.

• En besøkshund må ha god helse, 
og eier må fortløpende vurdere 
hundens helsetilstand, hvis 
nødvendig i samråd med dyrlege.

• Hunden må ha fylt to år senest i 
løpet av kurset. 

Etter endt kurs kan en godkjent 
ekvipasje kobles sammen med aktuelle 
institusjoner eller enkeltpersoner 
som ønsker litt ekstra omsorg fra 
en liten pelskledd venn. Dette skjer 
via lokalforeningen i distriktet man 
tilhører.  

Kategoriene ekvipasjen (eier og hund 
som sammen har fullført kurs) kan få 
er:
• Institusjon fellesrom 
• Institusjon enerom
• Hjemmebesøk
• Tur
• Besøksvenn uten hund

Det er alltid (minst) to kursholdere pr. 
kurs. Hvis det dukker opp hendelser 
under kurset som kurslederne ser, 
f.eks. at hunden mistrives veldig, blir 
unormalt stresset eller veldig redd, 
eller hvis den viser ressursforsvar, 
kan det hende at hunden ikke kan bli 
godkjent som besøkshund. Men den 
er selvfølgelig fremdeles verdens beste 
venn for familien! 

I slike tilfeller kan eier fremdeles gå på 
besøk som besøksvenn, men da som 
besøksvenn uten hunden. Dette er for å 
ivareta sikkerheten og trivselen til både 
eier, bruker, pårørende - og i høyeste 
grad hunden selv. 

I ytterst få tilfeller hender det også 
at ekvipasjen ikke blir godkjent pga. 
eierens oppførsel under kurset. 

Anne Brith, hvorfor har du valgt å la 
Diana bli besøkshund? 
Hun har alltid elsket å gå på besøk, 
spesielt til eldre personer. Jeg er selv 
veldig sosial og trives sammen med 
eldre mennesker.

Hvor mye innsats må det til for å 
kunne bli besøkshund? 
Det spørs veldig på «grunnpakken» 
man har lagt i fra valpetiden til man 
går på kurset som besøksvenn med 
hund. 

Har for eksempel hunden fått styre det 
meste helt selv, og hvis den ikke klarer 
å gå i bånd, eller godtar å gå i bånd, 
må dette jobbes med før du melder 
deg på kurset. Hunden skal ALLTID 
være i bånd når den er i tjeneste som 
besøkshund. 

Men hos de fleste deltagerne kreves det 
ikke så mye ekstra. 

Hvor lang tid tar det å bli besøksvenn 
med hund? 
Dette varierer veldig lokalt. Noen 
lokalforeninger legger opp alle kursene 
til den frivillige på en helg, andre 
steder må den frivillige ta hvert enkelt 
kurs over tid. 

Kurset for besøkshund går over to 
helger med minimum to uker mellom 
helgene.

Vil du si at det er noe som egner seg for 
lundehunder, sånn generelt? 
Ja det vil jeg absolutt si. Lundehunder 
generelt er veldig glad i mennesker og 
elsker kos. 

Hva går det ut på å være besøksvenn 
med besøkshund? 
Man går på besøk til personer som 
føler seg ensomme og trenger litt 
oppmerksomhet. 

Mange av de som vi besøker har hatt 
hund da de var ved bedre helse, og 
de savner gleden med hund. Noen 
har alltid ønsket seg hund, men aldri 
kunnet ha det. Da hjelper det når det 
kommer en liten hundekropp som vil 
ha din kjærlighet og oppmerksomhet. 

Det er besøket og hunden som er 
hovedsaklig i fokus. Noen personer 

Diana,  besøkshund på jobb

har ikke språk lengre, men det bryr 
ikke hunden seg om, den forstår 
deg fremdeles. Det kan være denne 
personens høydepunkt i hverdagen at 
nettopp du og hunden din kommer på 
besøk. 

Hvor lenge varer et besøk vanligvis, og 
hva gjør dere under besøket? 
Vi starter rolig med ca 10-15 minutter 
og utvider rolig over tid. Under et 
besøk sitter jeg og prater løst med 
brukeren mens Diana sitter på en stol 
mellom oss og får masse kos. Noen 
ganger har vi øvd inn et nytt triks og 
viser det frem. Diana liker også godt å 
bare slappe av på gulvet. Da går praten 
mens hun hviler. 

Hva slags institusjon/person besøker 
dere? 
Vi besøker et leilighetskompleks nede 
i sentrum. Vi har til nå en person vi 
besøker annenhver uke. I perioder 
kan vi finne på å besøke en dag i uken 
hvis jeg ser at personen trenger det. 
Men vi har fast dag og klokkeslett 
der vi besøker. Blir det noe utenom 
det vanlige skal dette avtales sånn at 
personen vet at du faktisk kommer. 

Jeg og Diana besøkte brukeren vår en 
dag i uken da sommeren satte i, men så 
ble det sommerferie i tre uker. Løpetid 
dukket dessuten opp på slutten av 
ferien … Diana kunne ikke bli med 
på besøk i den perioden siden hun 
hadde frieren sin hjemme og trengte 
roen sammen med han, men jeg går på 
besøk uten henne når det er slik. Nå 
venter hun valper - og kanskje har hun 
fått valpene når bladet kommer ut! Så 
det blir nok en stund til neste gang hun 

kan bli med på besøk.

Vi pleier også å gå innom min farmor 
på 96 år som bor i samme kompleks 
før vi tar turen hjem, men da er vi ikke 
i tjeneste. Der slapper Diana veldig 
godt av og kan gå løs i leiligheten 
hennes. 

Hva synes hunden selv om å være 
besøkshund? 
Hun digger det. Når skjerfet kommer 
på og hun ser bygningen, vet hun at nå 
skal vi på besøk og er kjempegira. Drar 
meg inn i bygget og tripper ved heisen. 
Når vi kommer i riktig etasje må jeg 
noen ganger roe henne litt ned for at 
hun ikke skal være overtent.  

Skjønner hun at hun er «på jobb»? Og 
klarer hun å skille mellom «jobb» og 
«fritid»?

Ja hun er veldig flink å skille mellom 
jobb og fritid. Er nesten som ungene, 
de kan være troll hjemme, men engler 
hos andre. Det er slik med hunden 
også når vi er på jobb, da viser hun seg 
fra sin beste side. 

 

Har f.eks. «lundebremsen» slått inn 
under et besøk?
Nei ikke enda, men jeg regner med at 
den kommer til syne en dag!

Er denne aktiviteten noe du har lyst til 
å fortsette med? 
Ja, forhåpentligvis i mange år. 

Er det en aktivitet du vil anbefale til 
andre lundehundeiere? 
Ja, jeg anbefaler det gjerne til alle som 
kjenner på at de har lyst - og liker å gå 
på besøk og glede fremmede med ditt 
og hundens nærvær.

ID-kort for besøkshundeeier

Dianas hjemmelagde tjenestebevis. 

Et slikt skilt på døren kan være en 
god ide hvis det er risiko for at noen 
plutselig kommer brasende inn i et 
rom! Som de fleste lundehundeiere 
har erfart, kan jo våre søte små 
plutselig sette i gang med meget 
høylytt «jodling» dersom det 
plutselig skulle komme noen …
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Utstilling og avl
En kryptorkid hund kan ikke delta 
på utstilling og heller ikke brukes i 
avl, men hunden er absolutt en flott 
familie- og turhund. 

Tidligere var det slik at oppdretter 
betalte tilbake en sum til den nye 
hannhundeier hvis det viste seg at 
hannhunden forble kryptorkid. I 
dag er det slik at man selger ikke en 
hannhund med avlsgaranti, og det er 
ingen tilbakebetaling.  

Greit å vite at om testiklene ikke er på 
plass ved veterinærkontroll 7-8 ukers 
alder når de skal til nye eiere, er at de 
kan vandre opp og ned i buken evt. 
den/de kommer ned på riktig plass 

måneder senere. Noen ganger er det 
slik at testiklene ikke kommer på plass, 
der en eller to testikler forblir i i lysken 
eller bukhulen.

Aktiviteter
Viktig å vite at mange aktiviteter kan 
en kryptorkid hund være med på. 
Nevner også aktiviteter som blodspor, 
jakt, ettersøk, rallylydighet, lydighet, 
agility, eggleiting og uformelle treff 
blant flere andre aktiviteter. Her 
etterspørres ikke etter om alt er på 
plass der «nede». Familieturer med 
turer i skog og fjell vil alltid være helt 
topp. Lundehunden er suveren på tur 
og følger eierne sine, og vil aldri være 
langt unna familien sin. 

En kryptorkid hund kan altså også 
være med på offisielle aktiviteter, slik 
at mellomtitler på mange aktiviteter er 
det også fullt mulig å ta. Mellomtitler 
betyr at du får en tittel i hver klasse når 
du har oppnådd 3 ganger førstepremie. 
Dette gjelder både for kreativ lydighet, 
lydighet, rallylydighet og agility. 
Rallylydighet er f.eks. en voksende 
aktivitet for hunder, og passer godt for 
lundehund og eier. 

Men sjølsagt er det noen aktiviteter 
der det kreves resultater fra utstillinger 
for å oppnå championat videre til 
championtittel, f.eks. viltchampion, 
lydighets/rallychampion m.fl.

Familiehund og kryptorkid hannhund
Tekst av Dagrunn Mæhlen, foto Anne G. Iversen

Fra Norsk Lundehund Klubbs huskeliste for 
oppdrettere:

«Kompensasjon for kryptorkisme tas bort fra 
01.01.2021.

NKK har nå fjernet dette fra kjøpsavtale. Det samme 
har SKK gjort i Sverige. Vi selger ikke lundehunder med 
avlsgaranti, og det er ikke noen faglig dokumentasjon 
for at det er økt helsefare forbundet med testikkel som 
eventuelt blir liggende i buken.»

Utdrag fra Lundehund-nytt nr.2 -2022, hundetellingen 
2022 fra Avl- og sunnhetsutvalget (ASU):

«Av de 452 hannhundene er det 104 hunder som er 
naturlig kryptorkide, hvilket betyr at det mangler 
en testikkel på rett sted i skrotum. Kryptorkisme er 
arvelig, og minst tre gener er involvert. Det er ikke 
tillatt å avle på kryptorkide hunder innenfor FCI og 
NKKs medlemsklubber. 23 % av våre hannhunder er 
ikke aktuelle for avl, noe som er bekymringsfullt for 
å opprettholde den lille genetiske variasjonen i dag. 
Tilsvarende tall ved forrige telling var 18 %. En økning 
på 5 %  i 2022 er urovekkende høyt.»

Rasen vår har en stor 
andel kryptorkide 
hannhunder, men 
fokuset i denne 
artikkelen  er også 
at det er en god 
familiehund, og 
de som er eiere er 
veldig glad i sin 
hund. Ofte er det 
supre turhunder, og 
kan være med på 
andre aktiviteter enn 
utstilling og avl. 

I Lundehund-nytt nr. 
2-22 kunne dere lese 
om varsleren Fenris, 
som ikke kan bidra 
i avlen, men som 
gjorde en heltebragd 
og reddet sin husfar 
med høylytt bjeffing 
om at noe var galt 
da husfar ble alvorlig 
syk. Fenris har 
en stor oppgave i 
heimen.

Lyrypá s Sankt Halvar Fenris

Tekst og foto av Geir Morten Jansberg

Lundehundstandens historie 

Under festmiddagen ved årets lundehund-
dager på Morokulien, fikk jeg æren av å 
bli tildelt klubbens hederspris for 2021. 
En av kriteriene for at jeg fikk denne var 
jobben jeg har gjort med ansvaret for 
lundehundstanden vår.

Det begynte i 2010. Varehusmessa skulle 
arrangere ett rasetorg under NNKs 
Utstilling, hvor hundeklubbene kunne 
bestille en stand for å promotere rasene 
sine.

Jeg ble kontaktet av Hege Hellesvik 
som hadde tatt på seg å få til dette, og 
spurt om jeg kunne hjelpe til. Jeg sa ja 
til dette og vi så raskt at dette var en bra 
ting for det var mange som hadde hørt 
om lundehund, og det var mange som 
visste lite om rasen vår, spesielt den yngre 
garde. Jeg fikk spørsmål fra styret om jeg 
kunne ta over ansvaret for standen i 2011 
da Hege hadde mistet hunden sin Milo 
pga IL og ikke ønsket å fortsette. Jeg sa ja 

og fikk med meg Gro Viken, daværene 
fylkeskontakt for Oppland, og Roger 
Gibson, daværende fylkeskontakt for 
Oslo. I 2012 hadde Gro fått kontakt med 
de som arrangerte Villmarksmessa og de 
ville gjerne ha med lundehunden som en 
del av messa. Så da dro vi til Vikingskipet 
på Hamar og holdt et lite foredrag der. 

Året etter stilte vi med stand da messa var 
flyttet til Hellerudsletta. I 2015 ble messa 
flytte til varehusmessa på Lillestrøm.

På Bygdøy Kongsgård har de hvert år en 
utstilling med norske bevaringsverdige 
husdyr. Astrid Rødsand kontaktet meg 
om vi ikke skulle bli med der, så det gjorde 
vi i 2018 og 2019.

Under Dogs4all i 2018 fikk jeg vite 
av Roger at han hadde fått diagnosen 
Alzheimer, så han visste ikke hvor lenge 
han kunne være med. Sommeren 2019 
fikk jeg beskjed om at han og Stuart 

skulle flytte til England rundt årsskiftet 
19/20. Da bestemte jeg meg for at etter 10 
år som hjelper og ansvarlig så sa jeg ifra 
til lederen av klubben at jeg nå ønsket 
å gi meg og at noen andre kan ta  over 
ansvaret.

Jeg vil takke alle som har vært med å gjort 
en innsats på standen vår, spesielt Roger 
og Gro. Vi har alltid hatt en «levende» 
stand med hunder. Vi har mange bevis på 
at standen vår har vært positiv for rasen, 
og både gitt folk mer kunnskap og ikke 
minst rekruttert nye lundehundeiere. 
Etter å ha vært topp tre noen ganger 
fikk vi i 2018 prisen for beste stand med 
diplom og blomster.

Jeg håper at noen andre vil ta over 
ansvaret for standen og fortsette 
promoteringen av rasen nå når ting 
begynner å  normalisere seg etter ett 
par år med avlyste arrangementer pga. 
pandemien.

Lundehundstand på Dogs4All

Roger og Gro på stand Alltid innhegning med lundehund
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Fôrallergi
Hunder kan utvikle fôrallergi uten forvarsel når som 
helst i livet, selv etter å ha spist det samme fôret i mange 
år. Fôrallergi er en av de vanligste årsakene til allergiske 
hudproblemer hos hund. 

De vanligste allergiene inkluderer egg, hvete, fisk, 
svin, kylling, melk og storfekjøtt. Typiske symptomer 
er kløende poter, armhuler og ører, samt mage/tarm-
symptomer som oppkast og diare. Noen har mange av 
disse symptomene, andre har bare få.

Det finnes i dag ingen pålitelige allergitester når det 
kommer til fôr. Det gjennomføres derfor som regel det 
som kalles eliminasjonsdiett, som innebærer å bytte 

til et fór med en annen proteinkilde som kroppen 
ikke tidligere er kjent med, eller et hypoallergent fôr 
(spesialfôr for allergiske hunder i minst 8 uker. 

Inhalasjonsalleri
Hovedsymptomet på inhalasjonsallergi hos hund, 
også kalt miljøalleri eller sesongmessig allergi, 
er kraftig kløe. Hunden kan reagere på pollen, 
støvmidd, muggsopp, eller til og med sigarettrøyk, på 
samme måte som mennesker kan. Hvis allergien er 
sesongmessig, kan kløe være begrenset til perioder av 
året. Det typiske er at hunder med utendørs allergier 
som pollenallergi, vil klø mest på vår/sommerhalvået. 
Hunder med innendørs allergier som støvmiddallergi, 
vil som regel klø mest på vinterhalvåret, når det er 
tettere innemiljø med mindre lufting.

Miljøallergier kan man teste for ved hjelp av blodprøve. 
Denne prøven vil ikke gi noen fasit, men sett sammen 
med hundens symptomer, vil den kunne bidra til å 
stille diagnosen miljøallergi, også kalt atopi.

Det finnes mange ulike behandlinger for denne 
type allergi. Det kan dreie seg om spesialsjampo, 
kløestillende og betennelsesdempende medisinering 
enten som lokalbehandling på huden eller 
i tablettform. Det finnes også forebyggende 
allergivaksinering.

Kontaktallergi
Kontaktallergi oppstår når hundens hud kommer i 
kontakt med stoffer den ikke tåler, for eksempel ull i 
hundesengen, metall i matskålen, eller tekstil/metall i 

halsbåndet. Som regel vil dette gi lokale symptomer og 
kløe i nærheten av området som blir berørt. Når man 
har funnet ut hva hunden reagerer på er behandlingen 
enkel; unngå kontakt med dette allergenet videre.

Loppebittallergi
I Norge ser vi heldigvis mest sesongmessige problemer 
med lopper fra andre dyr, for eksempel fra fugl og 
pinnsvin. Disse vil kun ha midlertidige opphold på 
hunden din. Hundelopper er per i dag sjelden her til 
lands, men vil tenkes å bli et større problem i fremtiden 
med økt reisevirksomhet og endringer i klima. Hunder 
som er med på reise til kunne bli smittet av lopper i 
utlandet.

Loppebittalleri dreier seg om at loppens spytt 
inneholder stoffer som kan trigge en allergisk reaksjon 
hos hunden. De fleste ikke-allergiske hunder får milde 
irritasjoner av loppens bitt, mens allergiske hunder vil 
kunne få en alvorlig reaksjon med intens kløe. Loppene 
kan være vanskelig å bli kvitt, da de overlever lenge i 
miljøet. Den beste behandlingen mot loppebittallergi 
er derfor regelmessig forebyggende behandling med 
antiparasittmidler. De fleste flåttmidler er effektive 
mot lopper. 

Kilde: Evidensia

Allergi hos hund

I likhet med oss mennesker 
kan også hunder utvikle 
mange forskjellige former 
for allergi. Vi deler de inn 
i fôrallergi (matallergi), 
inhalasjonsallergi 
(miljøbetinget allergi), 
kontaktallergi og 
loppebittallergi. Her kan 
du lese nærmere om de 
ulike formene for allergi 
hos hund.

Rennende øyne hos lundehund er normalt. Økt renning i vår/sommerhalvåret kan tyde på pollenallergi.

Tekst og bilde av Elin Mariboe

Symptomer på allergi hos hund:

• Hoste

• Nysing

• Tungpustethet

• Pusteproblemer

• Røde, rennende øyne

• Kløende, rød hud

• Ørebetennelse

• Utslett i hud

• Kløe og biting på poter

• Kvalme/oppkast

• Diare
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Nytt fra Avdeling Trøndelag
Tekst av Hilde Birgitte Berg Altø

Heisann alle lundehundvenner i Trøndelag

Plutselig var høsten kommet igjen, det 
føles som den kommer like overraskende 
på hvert år. Spesielt når trøndersommeren 
ikke akkurat har vært noe å skryte av, 
og vi fortsatt venter og håper på fine 
temperaturer og sol. Men det er vel bare 
å manne seg opp til mørke og kjølige 
kvelder, uten det etterlengtede påfyllet 
av sommer.

Vi starter da høsten på en trivelig måte 
med våre firbeinte, og det er vårt årlige 
treff på Kvam camping den 10.september. 
Dette vil vi komme tilbake til i LHN nr 4. 
Det er også planer om kurs i høst, så snart 
vi har fått avklart med kursarrangør.

En rolig sommer har det vært i avdelingen, 
men var meget trivelig å se mange trøndere 
på Lundehunddagene.

Vi i avdelingen ble tidligere i år forespurt 
om vi kunne samle en flokk hunder for å 
arrangere lundehundløype på Kvam, og 
det fiksa vi så klart. Sigrun Rytter var i 
bresjen for denne, og hun forteller:

Lørdag 11.06. samlet trøndelagsgruppa 
hunder som ville gå den foreløpige 
testløypa for lundehunder. Ni ekvipasjer 
hadde meldt seg der det var tre hanner og 
seks tisper, både unghunder og voksne. 
Det var beregnet inntil 45 min. på hver 
ekvipasje og regnet silte ned hele dagen 
så alt lå vel til rette i utmarka hos Iren 
Storli. Testløypa er forprosjektet til et 
standardisert kartleggingsverktøy for 

å beskrive lundehundens interesser og 
bruksegenskaper. Løypa består av 13 
momenter som kan vise hvor tilgjengelig 
hunden er for mennesker, interesse for 
fremmede, lek, lydfølsomhet og visuelle 
overraskelser. I tillegg legges det stor 
vekt på hundens evne til å bevege seg i 
vanskelig terreng, enkelt sporarbeid og 
interesse for fugl, reir og egg.

Det var store variasjoner blant hundene, 
men alle viste fantastiske evner i terrenget. 
Særlig synlig ble det når hunden holdes 
igjen mens fører går fra utkanten opp i et 
berg eller ei ur og deretter kaller til 
seg hunden. De fleste valgte strake 
veien oppover 6–7 meter steil 
bergvegg med lite feste og vått føre. 
Og det med stor intensitet. Noen 
tok litt lengre og lettere vei, men 
ingen vegret seg for oppgaven. Når 
det gjelder søk etter reir, fugl og egg 
var det større variasjoner, men de 
fleste markerte og viste interesse. 
Og avslutninga sier sitt; den siste 
hunden var ferdig med løypa og 
hadde vist bare litt interesse for 
sporstart uten å gå videre. 

Etter 10 minutter oppsummering 
og avslutning tar hunden overværet 
og går deretter nøyaktig spor helt 
til enden som den enkleste sak av 
verden.

Stor takk til deltakerne, Iren Storli som 
stilte terreng og Inger Eirin Haugan og 
Merethe Boneng som hjalp til på postene.

Det er fantastisk å se hvilke egenskaper 
lundisan har og arbeidsgruppa for 
prosjektet er fornøyd med at vi nå har 
testet 49 lundehunder totalt og kan 
vurdere materialet.

Det kommer også jevnt og trutt valpekull 
her i Trøndelag, noe som er helt fantastisk. 
Vedlagt bilde er av siste kullet til Dagrunn 
Mæhlen i Lensvika.

Info om arrangementer etc vil komme på 
epost og i våre kanaler på facebook.

Ønsker dere alle en nydelig høst, 
håper virkelig vi sees i en eller annen 
sammenheng snart!

På vegne av styret for NLK, avd Trøndelag
Hilde Birgitte Berg Altø

Fra Kvam lundehundløype, foto Inger Eirin Haugan

G-kullet fra Vollakloa, foto Dagrunn Mæhlen

Nå er det på tide å se over reflekser og lys! Refleksene blir raskt gamle og dårlige, det er derfor 
viktig å teste de før du går første tur med hunden i mørket. Agria Dyreforsikring tipser om 
hvordan du kan forsikre deg om at du og hunden din syns bra i mørket.

En person med mørke klær uten refleks syns på 25 - 30 meters hold fra en personbil med nærlys 
på. Med refleks øker strekningen til hele 140 meter ifølge Trygg trafikk. Risikoen for å bli påkjørt 
og drept av en bil er tre ganger så stor i mørket som i dagslys. Vi har sakset noen tips fra Agrias 
kampanje "På tide med refleks:"

• Test refleksene dine ved å henge de opp i mørket sammen med en helt ny refleks og lys på de med 
en lommelykt fra 100 meters avstand. Reflekser som syns dårlig, bør du ikke bruke.

• Tenk på hvordan du og hunden din syns fra forsiden, baksiden og fra sidene. Ofte fokuserer vi 
på hvordan vi syns fra forsiden av kroppen, men det er like viktig å syns bakfra. En refleks som 
dingler på ryggen din, utgjør en stor forskjell.

• Kompletter med lys. Du og hunden din syns betydelig bedre om dere har en form for lyskilde 
på dere. Det finnes mange bra alternativer som lysende halsbånd eller små lys som kan festes 
i glidelåser på jakken, i hundens bånd, halsbånd eller sele. For de som går tur der det ikke er 
gatelykter, kan en hodelykt både gi lys til å se hvor du går og til å bli sett.

• Velg yttertøy og hundeutstyr med reflekser. Det finnes et stort utvalg av jakker, sko, bånd, seler 
og dekken med reflekser som kan komplettere de andre refleksene dine på en veldig god måte.

• For å bli ekstra synlig kan du velge reflekser og lys som rører på seg og blinker. Plasser disse både 
høyt og lavt og på hunden din.

Refleks redder liv
Tekst fra Agria Dyreforsikring

Sørg for at du hunden din syns godt i mørket. Bandwagoń s Anya Dagadatter bruker refleksvest i høstmørket. 
Foto Jon Wagtskjold
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Valpeformidler
Alejandra Garcia, 
tel: 412 67 679 (ons, fre 17-19) 
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Avl- og sunnhetsutvalget 
e-post: avlogsunnhet@lundehund.no

Christen Lang, leder 
Hanna Gautun
Sigrun Rytter
Torbjørg Lille Wagtskjold 
Ingvild Svorkmo Espelien 
Astrid Driva Rødsand

Krysningsgruppa
e-post: krysningsgruppa@lundehund.no
Se Avl- og sunnhetsutvalget

Valgkomite (oppnevnt av årsmøtet) 
e-post: valgkomite@lundehund.no

Astrid Driva Rødsand
Alejandra Garcia
Geir Morten Jansberg

Varamedlem til valgkomitéen
Ingvild Høvik Kiland

Lundebua 
Merete Evenseth 
Glimmerveien 11, 9022 Krokelvdal
Tel: 916 44 269 

Bestilling:  
http://lundehund.no/index.php/
lundebua eller
e-post: lundebua@lundehund.no. eller 
e-post: leder@lundehund.no

Ansvarlig for klubbens kalender  
e-post: kalender@lundehund.no

Ragna Fossen 
Berit Fanneløb Marthinussen
Trine Thoresen

Bestilling av kalender hos Lundebua

Ansvarlig for Årets Utstillingshund 
e-post: utstillingshund@lundehund.no 

Ellen Utsi
Anette Vabø-Andersen

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund 
e-post: aktivitetshund@lundehund.no

Astrid Driva Rødsand
Ida Skarkerud 
___________________________

*   Permisjon.

Arbeidsgruppe bruksegenskaper og atferd
e-post: mentaltest@lundehund.no

Solveig B. Steinnes
*Elin D.W. Johannessen
Sigrun Rytter
Gunn Tove Ormset

Utsendinger til NKKs representatskaps-
møte 
Styret oppnevner to delegater

Hundekartoteket /NLK Database

Torbjørg Lille Wagtskjold
Marc Daverdin
Spørsmål, kommentarer og forslag: 
e-post: database@lundehund.no

Medlemstjenester:    
e-post: medlem@lundehund.no
Jon Wagtskjold

Klubbens medlemsblad, Lundehund-nytt
e-post: redaksjon@lundehund.no

Elin Mariboe
Dagrunn Mæhlen
Solveig Bjørkenes Steinnes
Jon Wagtskjold

Klubbens hjemmeside, 
www.lundehund.no

e-post: hjemmeside@lundehund.no

Arbeidsgruppa for Lundehund-museet
e-post: museum@lundehund.no

Karen Elise Dahlmo
Rita H. Daverdin
Turid Helfjord

NLK komitéer og utvalg NLK fylkeskontakter

Troms og Finnmark, nord
Janne-Grethe Konst Strøm,  
tel: 915 25 944, 
e-post: janne-gretheks@hotmail.com

Troms og Finnmark, sør
Nina Schneider, tel: 994 70 766. 
e-post: schneidernina77@gmail.com

Nordland, nord
Else-Britt Lian, tel: 408 58 572,
e-post: else_britt_lian@hotmail.com 

Nordland, sør
Karen Elise Dahlmo, tel: 900 51 420,
e-post: ked@dahlmo.no

Trøndelag, nord
Iren Storli, tel: 926 06 467,
e-post: iren.storli@gmail.com

Trøndelag, sør
Hilde Birgitte Berg Altø, 
tel: 485 04 109
e-post: teamleksalunden@gmail.com

Møre og Romsdal
Cecilie Standal, tel: 992 70 002,
e-post: cecilie@standal.as

Vestland
Torbjørg Lille Wagtskjold, 
tel: 909 74 408
e-post: lille@wagtskjold.net

Agder
Kristin Moi, tel: 974 20 798
kris_saka@hotmail.com

Vestfold  og Telemark
Tove Strandmoe,  tel: 908 54 654, 
e-post: strandmoe@online.no

Viken vest
Kristin Duvold, tel: 928 30 771,
e-post: kriduvold@hotmail.com   

Viken øst
Alejandra Garcia, tel 413 29 367,
e-post: snuppela@gmail.com

Oslo
Pascale Renée Cyr, Tel: 482 61 431,
e-post: pascale_cyr55@hotmail.com

Innlandet vest
Helge Bjerke, Tel: 995 77 960,
e-post: helbjerk@hotmail.com

Innlandet øst
Geir Morten Jansberg, tel: 476 26 707,
e-post: butikksjef.kongsvinger@fargerike.no

Gro W. Viken, tel:  905 85 277, 
e-post: groviken@online.no

NLK avdelinger
Avdeling Trøndelag, e-post: nlktrondelag@lundehund.no

Styreleder

Nestleder
Kasserer
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlemmer
Revisor 
Vararevisor
Valgkomite

Vara til valg-
komite

Hilde Birgitte Berg Altø, Vallersundveien 188, 
7165 Oksvoll, tel: 485 04 109, 
e-post: teamleksalunden@gmail.com
Jann-Magnar Fiskvik
Gunn Tove Ormset
Claudia Melis
Merethe Boneng
Iren Storli, Siri Monkan
Mari Østgaard
Trond Åge Seem
Unni Storli
Tonje Andersen
May Elisabeth Lernæs Selbekk

Kontaktpersoner ved mage/tarm problemer

Unni Hofstad,  tel: 74 39 38 61 
/ 952 17 957, e-post: unni@
hofstad.cc 

Gerd Haugen, tel: 32 79 15 70, 
e-post: gerd-haugen@altibox-
mail.no

Hanna Gautun, tel 911 09 116, 
e-post: hanna.gautun@ntnu.no
Send gjerne PM via facebook

Spesielt for giardia:
Gerd Langenes, tel: 909 05 070
e-post: giardia@lundehund.no

Valpeformidling i NLK NLK Database

Norsk Lundehund Klubb har 
en egen valpeformidler som har 
ansvar for å bidra til kontakt 
 mellom interesserte valpekjøpere 
og oppdrettere, og bidra til at den 
genetiske variasjonen hos lunde-
hund spres rundt i landet.

Valpeformidler har en viss over-
sikt over hvor det er ledige  valper, 
samt at valpeformidler holder en 
oversikt/venteliste over de som 
ønsker seg lundehundvalp.

Valpeformidler har best oversikt 
over valper og valpekjøpere i 
Norge, men bidrar også til å opp-
rette kontakt med valpe kjøpere 
og oppdrettere i utlandet. 

Valpeformidler kan også hjelpe 
til med omplassering av lunde-
hunder.

Ta gjerne kontakt med klubbens 
valpe formidler for mer informa-
sjon:

Alejandra Garcia
Store Landfall Øvre 6b

3025 Drammen
Tel.: 412 67 679  

(onsdag og fredag kl 17:00 - 19:00)
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

The Norwegian Lundehund Database 
collects and maintains all information 
on Puffindogs worldwide

To keep the information updated on dogs 
alive or passed away, illnesses experienced 
and other relevant information regarding 
the breed, we strongly recommend all 
lundie-owners to report such information 
to the database-manager Marc Daverdin, 
eMail: database@lundehund.no. The 
information will be anonymously used 
for research, helping prevent illness in the 
breed.

The database also offers help finding 
suitable partners when breeding your 
Lundehund.

This is the official database of the Norwegian 
Lundehund Klubb. You will find it on the 
internet at NLK´s hompage address http//
www.lundehund.no or internet-address: 
http://lundehunddatabase.no/nlk/. To be 
granted access, please contact Mr. Marc 
Daverdin at the eMail-address indicated 
above.

Æresmedlemmer og Hedersdiplomer
 

Klubben har tidligere hedret noen medlemmer med tittelen  
æresmedlem. Tildelingen er nå avviklet etter årsmøtevedtak.
• Margit Lines Våtvik
• Christen Lang
• Roar Torsteinsen
• Anne-Lise Torsteinsen

Styret i klubben deler nå ut hedersdiplom årlig, hvor man  på-
skjønner en person eller flere som har vist stort engasjement og 
loyalitet for klubbens langsiktige arbeid og dermed bidratt aktivt 
til  lundehundens fremme:

2012
På Værøy, første gang hedersdiplomet ble utdelt. 
Ingvild   Svorkmo  Espelien og Kennel Paluna`s 
ved Liv og Einar Skjervik

2013 Anneli Rosenberg

2014 Marc Daverdin og Sharon Pederson, USA - post 
morten

2015 og 2016   Ingen utdelinger

2017 Kennel Løvheim ved Gerd Haugen og  
Kennel Ålvisheim ved Unni Hofstad

2018 Jon Wagtskjold og Petter Nilsen
2019 Hanna Gautun 
2020 Torbjørg Lille Wagtskjold
2021 Geir Morten Jansberg

2022 Kennel Lyrypa ved Inger Marie, Unni og Iren 
Storli

Begrunnelser for tildelingen av hedersdiplomene  finnes på 
klubbens hjemmesider.



Returadresse: NLK v/Jon Wagtskjold
Lyshovden 128,  5148 Fyllingsdalen

Værøy-Daga Av Vollakloa har satt på lundebremsen, foto J. Wagtskjold

I forbindelse med at Norsk 
 Lundehund Klubb i 2022 
fyller 60 år,  oppfordrer 
styret alle medlemmer til 
å delta i feiringa ved å ta 
bilder når to eller flere av 
dere er samlet, og sende 
inn til styret. Vi satser på å 
få lagt ut bildene på klub-
bens facebookside etter 
hvert som de kommer inn.

På selve jubileums-
dagen 22. november 
2022  oppfordres det til å 
holde lokale samlinger, 
lunde hundtog eller andre 
 arrangementer der mange 
lundehunder kan være 
samlet. Vi ønsker også 
bilder fra disse sam lingene.  


